
 

   
FRANCOUZSKÉ LYCEUM V PRAZE 

Drtinova 7, 150 00 Praha 5, Česká republika 
Å +420 222 550 000   � informatique@lfp.cz 

 
 
 

*    S výjimkou administrativního oddělení 
**  Výjimku tvoří případy, kdy jsou nástroje používány jako součást vzdělávacího programu. 

CHARTA PRO POUŽÍVÁNÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY A SÍTĚ 
Počítačová síť je komunikačním a pracovním nástrojem určeným pro všechny školní uživatele. Nabízí mnohem širší 
možnosti než samostatné využívání jednotlivých počítačů. Tyto přednosti se však mohou rychle změnit v nevýhody, 
jestliže se tento nástroj odchýlí od svého primárního účelu. 
Má-li tato síť fungovat optimálně, musí se její uživatelé chovat zodpovědně. 
Za tímto účelem platí pro všechny uživatele níže uvedená základní pravidla. 
 
UŽIVATELÉ SE ZAVAZUJÍ: 
● zacházet se zařízením šetrně a nepřemísťovat, neodpojovat ani nedemontovat jednotlivé přístroje nebo jejich části, 
● pamatovat si své heslo a nikdy ho nikomu nesdělovat, mít přehled o všech připojeních uskutečněných 

prostřednictvím vlastního hesla, 
● po ukončení činnosti se odhlásit a/nebo správně vypnout počítač, 
● ukládat své dokumenty do osobní složky (Moje dokumenty) a omezit ukládání velkých souborů, 
● v případě zjištění problému či podezřelé aktivity na některém z počítačů o této skutečnosti neprodleně informovat 

dozor, 
● předem zkontrolovat dokumenty určené k vytištění a předejít tak zbytečnému tisku. 

 
JE ZAKÁZÁNO: 
● použít jiný účet než ten, který byl uživateli přidělen, 
● ukládat celé soubory nebo jejich části na pevný disk počítače, 
● ukládat do svého adresáře spustitelné soubory (hry, programy atd.), které ostatně samy o sobě představují důkaz o 

zneužití sítě,** 
● pokoušet se zjistit nebo použít heslo jiného uživatele, 
● měnit aktuální konfiguraci, včetně konfigurace systému. 
● pokoušet se kopírovat nebo upravit nainstalovaný software, 
● instalovat nový software,  
● pokoušet se obejít zabezpečení za účelem získání přístupu do systému nebo jakkoliv měnit svá přístupová práva k 

síti, 
● stahovat nebo šířit jakýkoliv materiál, který je chráněn autorskými právy, 
● nosit do počítačových učeben jídlo a pití. 

 
PŘÍSTUP K INTERNETU: 
● Přístup k internetu je vyhrazen výhradně pro vzdělávací účely.* 
● Je zakázáno navštěvovat pornografické, pedofilní, rasistické nebo komerční stránky, stránky, které by mohly 

poskytovat kódy nebo nástroje sloužící k narušení ochrany, nabourání systému či hackerským útokům, nebo obecně 
stránky, které nemají přímou souvislost s aktuálními vzdělávacími potřebami. 

● Je zakázáno používat fóra, chaty, SMS, blogy, osobní a okamžité zprávy.** 
● Je zakázáno používat stránky, které vyžadují osobní a/nebo bankovní údaje.* 
● Je rovněž zakázáno (s výjimkou čistě vzdělávacího kontextu) používat stránky, které streamují nebo distribuují ve 

třídě jakýkoli obsah, který nebyl předem ověřen.  
● Je zakázáno stahovat software, jakékoli dokumenty, které mohou obsahovat viry, multimediální soubory (MP3, WAV, 

AVI, DIVX atd...) nebo obecněji jakékoli soubory, které nemají bezprostřední vzdělávací účel. 
 

PŘIPOMÍNÁ SE, ŽE : 
● na tuto listinu se vztahují sankce a postihy stanovené ve Školním řádu LFP. 
● pravděpodobně se uplatní také sankce stanovené francouzským trestním zákoníkem (zákon o ochraně údajů ze dne 

1. června 1978, zákon o ochraně softwaru ze dne 7. března 1985, zákon o počítačových podvodech ze dne 1. května 
1988). 

● oddělení IT je oprávněno používat nástroje potřebné k monitorování sítě a identifikaci bezohledných uživatelů. 
● veškerá data uložená v síti nebo procházející sítí mohou být zachycena a zkontrolována oddělením IT. 


